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bilaga till meddelande 

18.3.2024 

 

 

Dokument med vilka rätten att använda en ryskregistrerad bil i 

trafiken kan påvisas för tillsynsmyndigheterna 
 

Från och med lördagen den 16 mars 2024 måste förare med ryskregistrerade bilar som påträffas i 

trafiken bevisa sin rätt att använda bilen. I denna bilaga har samlats information om dokument 

med vilka föraren kan bevisa sin rätt. Vilket dokument som behövs bestäms enligt det undantag 

utifrån vilket bilen i fråga får användas. 

Tullen rekommenderar att man vid körning har med sig de dokument som behövs, så att man genast på 

tillsynsmyndigheternas begäran kan bevisa sin rätt att använda bilen som har ryska registreringsskyltar. 

Tillsynsmyndigheterna kontrollerar alltid registreringsbeviset och huruvida föraren har rätt att köra bilen. 

Undantag som beviljats med stöd av EU:s sanktionsförordning: 

 
- Bilar som ägs av en EU- eller EES-medborgare eller hens familjemedlem som är varaktigt bosatt 

i Ryssland: 

o bevis på stadigvarande boningsort utanför EU, t.ex. en kopia av ett ryskt 

uppehållstillstånd, och  

o identitetsbevis för EU- eller EES-medborgarskap. 

- Diplomatbil: 

o utredning över kommande registrering av diplomatbil 

Nationella undantag: 

 
- En bil som ägs av en heltidsstuderande som är stadigvarande bosatt utanför EU:  

o uppehållstillstånd för studier eller intyg över stadigvarande boningsort utanför EU och 

o studieintyg från läroanstalten 

- Bil för en person som är stadigvarande bosatt utanför EU och har ett gällande 

anställningsförhållande för viss tid: 

o uppehållstillstånd  som beviljats på grund av arbete eller intyg över stadigvarande 

boningsort utanför EU, och 

o kopia av ett giltigt arbetsavtal för viss tid eller intyg från arbetsplatsen över 

visstidsanställning 

- Ryskregistrerad bil som används som tjänstebil av en person som är stadigvarande bosatt i EU: 

o kopia av arbetsavtalet och 

o intyg över att bilen ägs eller innehas av en arbetsgivare som är etablerad utanför EU 

- Bil för vilken tidsfristen för tillfällig införsel har förlängts av Tullen:  

o beslut om förlängning av tidsfristen för tillfällig införsel som Tullen beviljat. 

Alla bilar som omfattas av det nationella undantaget ska ha anlänt till Finland senast den 15 september 

2023. 

Tidsfristen för tillfällig införsel av bilar med ryska registreringsskyltar för personer som omfattas av 

internationellt skydd på grund av kriget i Ukraina fortsätter till den 31 mars 2024. Den nationella 

linjedragningen möjliggör att bilar med ryska registreringsskyltar som ägs av dessa personer kan 
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förtullas som flyttgods från den16 till 31 mars 2024. Personer som omfattas av undantaget ska ha fört 

med sig bilen till Finland senast den 19 december 2023. Dessa personer ska visa upp ett 

uppehållstillstånd enligt 110a § i utlänningslagen.  

Importförtullningen av bilen som ska registreras i Finland ska påbörjas före utgången av tidsfristen, dvs. 

senast den 31 mars 2024. Kunderna ombeds kontakta Tullens kundservice under kontorstid.  

  

https://tulli.fi/sv/om-tullen/kontaktuppgifter/radgivning-for-privatpersoner/ring-till-radgivningen-privatperson

